UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 052/18 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – Entrada 2018

TUTOR A DISTÂNCIA - RESULTADO DA 2ª ETAPA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a
Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA 2ª ETAPA, do PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação como TUTORES A DISTÂNCIA no Curso de Licenciatura em Pedagogia,
do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na
modalidade à distância, de acordo com o Edital 032/18 e 046/18-UEPG/NUTEAD/UAB.

1. CLASSIFICADOS NA 2ª ETAPA: APTOS PARA A 3ª ETAPA ( prova de arguição)

CANDIDATOS PROVA DE ARGUIÇÃO - HORÁRIOS

ALEXSANDRA DE FÁTIMA SCORSIM BITECOUSKI 08h30min

ESTER MENDES LEVANDOSKI 08h50min

NEUSA DE FÁTIMA ARAUJO MARTINS 09h10min
ROSANA DE FÁTIMA BERTON BAUER 09h30min

2. DA TERCEIRA ETAPA – PROVA DE ARGUIÇÃO
2.1 A terceira e última etapa do presente processo seletivo será eliminatória e constituída de prova de
argüição dos candidatos à Banca de Examinadora, conforme cronograma e de acordo com o item 1 deste
edital.
2.2 A prova de argüição terá a nota máxima de 10,0 (dez) pontos. Para ser aprovado na terceira etapa, o
candidato deverá obter a nota mínima de 5,0 (cinco) pontos.
2.3 A Banca de Examinadora será constituída pelo Coordenador de Curso, Coordenador de Tutoria e um
professor do curso de Licenciatura em Pedagogia, da Universidade Estadual de Ponta Grossa.
2.4 A prova de argüição será realizada no dia 21 de março de 2018, nas dependências do Colegiado de
Curso-Bloco B – Sala 108, Prédio Central da UEPG sito à Praça Santos Andrade, s/n – Ponta Grossa – Paraná.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais
disponibilizados no site ead.uepg.br  rerentes à seleção prevista no Edital 032/18-UEPG/NUTEAD/UAB.
3.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 15 de março  de 2018.

           Prof. Carlos Willians Jaques Morais                                                              Profª Kelly Ducatti da Silva
                 Coordenador de Curso                                                                                 Coordenador de Tutoria

Profª Eliane de Fátima Rauski
Coordenadora UAB/UEPG